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Nr 283.
Godkänd av första kammaren den 29 maj 1936. 
Godkänd av andra kammaren den 29 maj 1936.

Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av Kungl. 
Maj:ts i statsverkspropositionen gjorda framställnin
gar örn anslag till statspolisorganisationen m. m.

(Statsutskottets utlåtande nr 90.)

Till Konungen.

I propositionen, nr 1, angående statsverkets tillstånd och behov under 
budgetåret 1936/1937 (punkterna 149—153 och 158 av det vid propositionen 
fogade statsrådsprotokollet över socialärenden den 3 januari 1936) har Kungl. 
Maj:t föreslagit riksdagen att för budgetåret 1936/1937 anvisa

dels till Statspolisorganisationen: Statspolisintendenten ett förslagsanslag 
av 14,500 kronor,

dels till Statspolisorganisationen: Materiell, utrustning och expeditions
kostnader ett förslagsanslag av 564,400 kronor, därav 365,400 kronor att utgå 
av automobilskattemedel,

dels till Statspolisorganisationen: Gottgörelse till polisdistrikten ett för
slagsanslag av 1,685,000 kronor, därav 135,000 kronor att utgå av automobil
skattemedel,

dels till Statspolisorganisationen: Tillfällig förstärkning av ordningsstats- 
polisens personal ett anslag av 47,200 kronor, att utgå av automobilskatte
medel,

dels till Statspolisorganisationen: Utbildning i motorfordonskunskap ett 
anslag av 10,000 kronor, att utgå av automobilskattemedel,

dels ock till Vissa ersättningar åt befattningshavare vid polisväsendet ett 
förslagsanslag av 350,000 kronor, därav 25,000 kronor att utgå av automobil
skattemedel.

Riksdagen har i särskild skrivelse i anledning av Kungl. Maj:ts proposi
tion angående viss omläggning av automobilbesiktningsväsendet m. m. an
mält, att riksdagen bifallit Kungl. Maj:ts i samband därmed framlagda för
slag örn utökning av ordningsstatspolisens personal och motorfordonsbe- 
stånd. Riksdagen har jämväl anmält, att riksdagen medgivit, att statspolisens 
ifrågavarande personal tillfälligt förstärkes för mötande av den ökade arbets
börda, som under sommarhalvåret åvilar statspolisen, samt att särskild ut
bildning av ordningsstatspolismän i motorfordonskunskap anordnas.

Beräkningarna av de kostnader, som för nästa budgetår föranledas av 
nämnda anordningar, hava icke givit riksdagen anledning till erinran. Riks
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dagen har endast med hänsyn till det betydande belopp, som äskats till 
anskaffning av motorfordon, velat uttala angelägenheten av att utgifterna i 
möjligaste mån begränsas.

Då kostnaderna för statspolisens verksamhet till avsevärd del förorsakas 
av vägtrafiktillsynen — enligt inom kommunikationsdepartementet verkställda 
beräkningar uppgående till omkring 50 procent av totalkostnaderna — 
synes det riksdagen lämpligt, att motortrafiken bidrager till bestridandet av 
dessa kostnader. Riksdagen vill understryka chefens för kommunikations
departementet uttalande därom, att det förhållandet, att samhället på grund 
av de trafikfaror, som äro förenade med motortrafiken, nödgats vidtaga sär
skilda åtgärder för trafikens bedrivande under såväl för allmänheten som 
för motorförarna själva någorlunda betryggande former, synes väl motivera, 
att denna trafik också i viss utsträckning får svara för de av de särskilda 
åtgärderna uppkommande kostnaderna.

Enligt Kungl. Maj:ts förslag skulle för täckande av det medelsbehov, 
varom här är fråga, utgå ett belopp av 582,600 kronor av automobilskatte- 
medel. Mot beräkningen av detta belopp har riksdagen icke något att er
inra. I anslutning till sin förut omnämnda skrivelse vill riksdagen fram
hålla, att motortrafiken härutöver kommer att bidraga med det inkomst
överskott, som besiktningsväsendet lämnar.

Det av departementschefen ifrågasatta utbytet vid kriminalstatspolisen i 
Göteborg av en överkonstapel mot en biträdande kommissarie synes riks
dagen ändamålsenligt.

Under åberopande av det anförda och då Kungl. Maj:ts förslag i övrigt 
ej givit riksdagen anledning till erinran, får riksdagen anmäla, att riksdagen 
under femte huvudtiteln för budgetåret 1936/1937 anvisat

dels till Statspolisorganisationen: Statspolisintendenten ett förslagsanslag av 
14,500 kronor;

dels till Statspolisorganisationen: Materiell, utrustning och expeditionskost
nader ett förslagsanslag av 564,400 kronor, därav 365,400 kronor att utgå av 
automobilskattemedel;

dels till Statspolisorganisationen: Gottgörelse till polisdistrikten ett förslags
anslag av 1,685,000 kronor, därav 135,000 kronor att utgå av automobilskatte
medel;

dels till Statspolisorganisationen: Tillfällig förstärkning av ordningsstats- 
polisenspersonal ett anslag av 47,200 kronor, att utgå av automobilskattemedel;

dels till Statspolisorganisationen: Utbildning i motorfordonskunskap ett an
slag av 10,000 kronor, att utgå av automobilskattemedel;

dels ock till Vissa ersättningar åt befattningshavare vid polisväsendet ett för
slagsanslag av 350,000 kronor, därav 25,000 kronor att utgå av automobil
skattemedel.

Stockholm den 29 maj 1936.

Med undersåtlig vördnad.
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